5.TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO PELO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL
 
5.1. O presente pregão eletrônico reger-se-á pelo tipo Menor Preço representado pelo Maior Desconto Percentual.
 
5.2. O preço per capita máximo admitido pelo Instituto Vital Brazil é R$ 502,06 (quinhentos e dois reais e seis centavos) pelos 284 beneficiários, tendo o preço
global máximo de R$ 1.711.020,48 (um milhão setecentos e onze mil vinte reais e quarenta e oito centavos). ​
 
5.3. Como critério de aceitabilidade do preço será adotado o valor total máximo, ou seja, após a fase de lances não serão aceitas propostas cujo valor seja superior
ao indicado no subitem 5.2 deste edital.
 
5.3.1 Também será utilizada como critério de aceitabilidade a taxa de desconto mínima de 0,24%.

[...]

2.7.Ato contínuo, observa-se o parecer SEI nº 27/2019/CSRRF/Fazenda – ME exarado pelo Conselho de Supervisão de Regime de Recuperação Fiscal do
Ministério da Economia, que versa sobre a vedação de quaisquer reajustes pecuniários aos benefícios concedidos pelos estados que aderirem ao Regime de
Recuperação Fiscal, sendo estabelecido como valor no limite máximo R$ 502,06 (Quinhentos e dois reais e seis centavos)  per capita para pagamento de benefício
a título de auxílio saúde. Devendo ser vencedor do certame licitatório aquele que apresentar o critério de maior desconto, considerando o limite estabelecido pelo
CSRRF.
 
3.DO

[...]

3.3.Para efeito de utilização dos serviços de assistência médico-hospitalar, consideram-se beneficiários, os funcionários do Instituto Vital Brazil, extensivo aos
dependentes legais, cônjuges e companheiros; filhos menores e outros sob guarda judicial até 24 (vinte e quatro) anos de idade, compreendendo aproximadamente
284 (duzentos e oitenta e quatro) beneficiários, conforme detalhado no item 7 (CONDIÇÕES DA PROPOSTA).
 
4.DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:        
4.1.A contratação a ser firmada terá vigência de 01 (um) ano, contados a partir da data de sua celebração, podendo ser prorrogada por acordo entre as partes,

[...]

7.16.A assistência médica é para os funcionários do Instituto Vital Brazil, extensivo aos dependentes legais, cônjuges e companheiros; filhos menores e outros sob
guarda judicial até 24 (vinte e quatro) anos de idade, compreendendo aproximadamente 284 (duzentos e oitenta e quatro) beneficiários.
 
7.17.DA ESTIMATIVA DE BENEFICIÁRIOS POR FAIXA ETÁRIA E SEXO:
7.17.1.TITULARES E DEPENDENTES (estimativa para o primeiro ano de contrato):

Faixa Etária
Funcionário Dependente

Total por Idade
Masc Fem Masc Fem

0 à 18 anos 0 0 10 14 24